+7 (495) 504-37-40, info@DN.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
Электромагнитный клапан (соленоидный)
двухходовой DN.ru VS2W-503 DN15–50 РN7
прямого действия нормально закрытого (NC)/
нормально открытого типа (NO)
(1/2" – 2"), с катушкой 220V/24V

системах безопасности АЭС, а также в среде, содержащей агрессивные компоненты,
пыль и газы в концентрациях, разрушающих металлы.
1.6. Расшифровка обозначений электромагнитных клапанов:
3 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом 19
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1
Ду Резьба
присоединения
Проходное
сечение
(мм)
Cv
(м3/ч)
Рабочее давление
(бар)
нормально закрытого типа
нормально открытого типа
AC220V DC24V
15 1/2" 15 4.8 0 ~ 7 0 ~ 6 0 ~ 6
20 3/4" 20 7.6 0 ~ 7 0 ~ 6 0 ~ 6
25 1" 25 12 0 ~ 7 0 ~ 6 0 ~ 6
32 1 1/4" 32 22 0 ~ 6 0 ~ 5 0 ~ 4
40 1 1/2" 40 30 0 ~ 6 0 ~ 5 0 ~ 4
50 2" 50 48 0 ~ 6 0 ~ 5 0 ~ 4
Продолжение таблицы 1
Ду
 Мощность катушки Материал
уплотнения
(максимальная
температура)
Рабочая среда Вольт-ампер Ватт
AC220V DC24V
15 20 20
NBR
(-5 – 80 ⁰C)
EPDM
(-5 – 90 ⁰C)
VITON
(-10 – 150 ⁰C)
вода, воздух, легкое масло,
жидкости
вязкостью ≤ 20 cst
20 20 20
25 45 31
32 48 35
40 48 35
50 48 35
+7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом 19
4
3. ВЕСОГАБАРИТНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
Таблица 2
Ду A
(мм)
B
(мм)
C
(мм)
Вес
(кг)
15 76 68 107 0,5
20 80 68 111 0,5
25 107 82 117 0,6
32 140 112 160 1,2
40 140 112 170 1,3
50 159 130 190 1,5
5 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом 19
4. МОНТАЖ И ПОДКЛЮЧЕНИЕ
4.1. При установке клапана надо следить за тем, чтобы направление стрелки на